



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

001/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BERNARDINO JOSE DE ARAUJO	186.374.936-53	526113	TABUA	UN	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	530613	PORTA DOCUMENTOS	UN	0,50	350,00	175,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	530813	BUP 150 MG	UN	0,63	240,00	150,88
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	530813	TECTA 40 MG	UN	2,07	120,00	248,68
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	530913	WELLBUTRIN 300 MG	UN	2,39	120,00	287,36
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	530913	VENVANSE 30 MG	UN	7,22	90,00	650,07
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	530913	DISGREN 300 MG	UN	1,74	120,00	208,58
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	530913	ARTICO	UN	3,44	300,00	1.031,46
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	530913	PROSSO 250 MG +2,5 MG	UN	1,37	120,00	163,88
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	530913	DEPAKOTE ER 500MG	UN	1,81	60,00	108,79
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	530913	MIACALCIC 200 UI	FR	155,31	4,00	621,22
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	530913	UMCKAN 825 MG	FR	31,47	1,00	31,47
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	530913	CITONEURIN 5000 UI	UN	1,76	120,00	211,75
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	530913	PAMELOR 10MG ..	CP	0,49	3,00	1,46
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	531813	WELLBUTRIN 300 MG	UN	2,53	120,00	303,48
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	531813	DISGREN 300 MG	UN	1,83	120,00	219,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	531813	ARTICO	UN	3,62	300,00	1.086,45
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	531813	PROSSO 250 MG +2,5 MG	UN	1,44	120,00	172,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	531813	DEPAKOTE ER 500MG	UN	1,91	60,00	114,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	531813	MIACALCIC 200 UI	FR	163,59	4,00	654,34
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	531813	UMCKAN 825 MG	FR	33,15	1,00	33,15
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	531813	CITONEURIN 5000 UI	UN	1,86	120,00	223,05
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	531813	PAMELOR 10MG ..	CP	0,51	3.000,00	1.544,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	531813	VENVANSE 30 MG 28 CPS	UN	7,73	90,00	696,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	532213	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	6,00	34,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	532313	ENROLADINHO DE PRESUNTO	KG	11,30	2,00	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	532413	PAO DE QUEIJO	KG	9,59	1,00	9,59
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	532513	CESTAS BASICAS	UN	95,00	45,00	4.275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCIA REGINA KROETZ & CIA LTDA	09.459.338/0001-80	533713	OCULOS DE SEGURANCA	UN	22,00	1,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCIA REGINA KROETZ & CIA LTDA	09.459.338/0001-80	533713	TALABARTE	UN	200,00	1,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCIA REGINA KROETZ & CIA LTDA	09.459.338/0001-80	533713	COSTURA BASIC	UN	69,00	1,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCIA REGINA KROETZ & CIA LTDA	09.459.338/0001-80	533713	MOSQUETAO	UN	47,00	1,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCIA REGINA KROETZ & CIA LTDA	09.459.338/0001-80	533713	MOSQUETAO ACO	UN	45,00	2,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCIA REGINA KROETZ & CIA LTDA	09.459.338/0001-80	533713	CORDELETE	MT	1,99	50,00	99,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCIA REGINA KROETZ & CIA LTDA	09.459.338/0001-80	533713	LANTERNA DE CABECA	UN	54,00	1,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCIA REGINA KROETZ & CIA LTDA	09.459.338/0001-80	533713	CAPACETE	UN	130,00	1,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MARCIA REGINA KROETZ & CIA LTDA	09.459.338/0001-80	533713	CINTO DE SEGURANCA	UN	720,00	1,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	534113	PINO	PC	125,00	2,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	534213	TAMPA	PC	160,00	1,00	160,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

002/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	534313	TAMPAO	PC	22,00	1,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	534413	GRAMPO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	7,50	8,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	534513	MANGA DE EIXO LD PATROL 130M	UN	548,00	1,00	548,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	534513	MANGA DE EIXO LE PATROL 130M	PC	548,00	1,00	548,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	534613	SILICONE	TU	24,00	1,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	535013	GRAFITE	PC	5,50	1,00	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	535013	MANIVELA DE LEVANTAR VIDRO	PC	14,00	1,00	14,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	535113	CABO (I)	PC	48,00	1,00	48,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CASA DAS PECAS FORMIGUENSE LTDA.	20.495.966/0001-54	535113	TAMPA	PC	45,00	1,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	535213	CADEADO	UN	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	535213	SUPORTE 1	PC	68,00	1,00	68,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	535213	MOBIL PRATA	PC	16,00	1,00	16,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	535213	BAU	UN	160,00	1,00	160,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	535213	LAMPADAS 67	UN	10,00	2,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	535213	LENTE	UN	3,00	1,00	3,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	535213	MANETE	UN	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	535513	CORREIA DENTADA	PC	59,00	1,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	535513	RETENTOR DA POLIA	UN	76,00	1,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	535513	ENGRENAGEM	PC	68,00	1,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	535513	SENSOR DA CORREIA DENTADA	PC	128,00	1,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	535513	POLIA	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	535513	BOMBA D'AGUA	PC	115,00	1,00	115,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	535813	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	65,00	1,00	65,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	535813	PASTILHA DE FREIO	JG	118,00	1,00	118,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	535813	VELA DE IGNICAO	PC	25,00	4,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	535813	SENSOR DA TEMPERATURA	PC	88,00	1,00	88,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	535813	DISCO DE FREIO	PC	60,00	2,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	536213	FLANGE	UN	560,30	1,00	560,30
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	536213	OLEO 90 CAIXA DE TRANSMISSAO	LT	13,00	3,00	39,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	536213	MIOLO CAIXA SATELITE	UN	1.098,50	1,00	1.098,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	536213	PATIM DO FREIO	PC	101,40	4,00	405,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	536213	ROLAMENTO DA RODA	PC	214,50	1,00	214,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	536213	PORCA	PC	39,00	1,00	39,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	536213	JOGO JUNTA	JG	10,40	2,00	20,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	536213	SILICONE	TU	15,60	1,00	15,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	536213	SEMI-EIXO	PC	838,50	2,00	1.677,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	536213	BUCHA	UN	42,90	1,00	42,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	536213	JUNTA TAMPA	UN	26,00	1,00	26,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	537413	HIDROCLOROTIAZINA 50 MG (G)	UN	0,04	8.000,00	280,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

003/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	537413	CLARITROMICINA 500 MG(G)	UN	1,87	2.000,00	3.747,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	537413	AAS 100 MG (G)	UN	0,04	70.000,00	3.017,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	537413	CLONAZEPAN 2 MG (G)	UN	0,08	30.000,00	2.259,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	SEMAFER LTDA	19.152.644/0001-23	537813	LIXEIRA	UN	350,00	1,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ELETROZEMA LTDA	26.404.731/0012-49	538013	APARELHO TELEFONICO	UN	41,00	2,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	538213	ARRUELA LISA	PC	0,20	12,00	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	538213	PARAFUSO AUTO ATA. 4,2 X 38	UN	0,20	14,00	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	538213	PARAFUSO SEXTAVADO ACO 3/8	PC	0,50	12,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	538213	PORCA SEXT. 3/8	PC	0,10	12,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	538313	PLACAS DE SINALIZACAO	UN	75,00	6,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	538313	PLACA DE SINALIZACAO I	UN	60,00	3,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	538313	PLACA DE SINALIZACAO II	UN	195,00	1,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	538313	PLACA DE SINALIZACAO	M2	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	538313	PLACA CRUZAMENTO PERIGOSO	UN	100,00	7,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	538313	PLACA PROIBIDO ESTACIONAR	UN	60,00	6,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	538413	ROLAMENTO 6303	PC	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	538413	BATERIA 150 AMPERES	PC	420,00	1,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	538413	POLIA DO ALTERNADOR	PC	40,00	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	538413	ROTOR	PC	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	538413	ROLAMENTO 62201	PC	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	538413	ESTATOR	PC	110,00	1,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	538713	ASPIRADOR	PC	330,00	1,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	538713	LUVA GALVANIZADA	PC	53,50	3,00	160,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	538713	NIPLES GALVANIZADO DUPLO	PC	37,80	6,00	226,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	538713	BUCHA RED. GALVANIZADA	UN	27,50	3,00	82,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	538713	REGISTRO GAVETA	UN	373,00	3,00	1.119,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ASSIS & COIMBRA LTDA ME	00.430.134/0001-42	538713	UNIAO GALV. 3/4	UN	124,30	3,00	372,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TABATA EVELYN PINTO DA SILVA	12.056.201/0001-90	538813	CAMISETA HANDEBOL	PC	25,00	40,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	539013	ARMACAO	UN	22,86	2,00	45,72
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	539013	PONTEIRO	PC	16,40	2,00	32,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	539013	CABO AL QUAD. 3X16+16MM	MT	5,23	60,00	313,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	539013	PARAFUSO	PC	7,57	4,00	30,28
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	539013	ISOLADOR	UN	4,40	4,00	17,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	539113	WELLBUTRIN 300 MG	UN	2,53	120,00	303,48
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	539113	DISGREN 300 MG	UN	1,83	120,00	219,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	539113	ARTICO	UN	3,62	300,00	1.086,45
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	539113	PROSSO 250 MG +2,5 MG	UN	1,44	120,00	172,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	539113	DEPAKOTE ER 500MG	UN	1,91	60,00	114,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	539113	MIACALCIC 200 UI	FR	163,59	4,00	654,34



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

004/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	539113	UMCKAN 825 MG	FR	33,15	1,00	33,15
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	539113	CITONEURIN 5000 UI	UN	1,86	120,00	223,05
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	539113	PAMELOR 10MG ..	CP	0,51	3.000,00	1.544,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	539113	VENVANSE 30 MG 28 CPS	UN	7,73	84,00	649,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NAIR DUTRA ALVES DE ASSIS	05.893.500/0001-13	539213	COPIA DE CHAVE	SV	4,00	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	540913	SUPORTE DO MOTOR	UN	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	540913	EXTINTOR (III)	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	541213	CHAVE (VI)	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	541313	BRACO	PC	40,00	1,00	40,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	541413	LONA PRETA	MT	8,50	24,00	204,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	541413	CALCARIO (SACO)	SC	6,50	5,00	32,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	541413	ADUBO SUPER FOSFATO SIMPLES	SC	44,63	10,00	446,30
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	541413	ADUBO 8.28.16	SC	75,50	2,00	151,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	541413	UREIA	KG	72,90	1,00	72,90
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	541613	PNEUS TRASEIRO 18.4.34 12 LON.	UN	2.840,00	2,00	5.680,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	TUBO ESG. 100MM	UN	6,70	3,00	20,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	ARAME RECOZIDO PG 07	KG	6,80	1,00	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	LIMA CHATA P/ ENXADA	CX	11,50	12,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	ENGATE (I)	PC	2,80	1,00	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	REPARO I	PC	24,75	1,00	24,75
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	MASCARA FILTRADORA 3M	PC	1,80	15,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	OCULOS DE SEGURANCA	UN	11,50	1,00	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	JUNCAO ESG. 100 X 50 MM	PC	9,30	1,00	9,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	ARAME RECOZIDO	RL	5,80	1,00	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	DOBRADICA (I)	PC	1,25	9,00	11,25
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	PREGO 17 X 21	KG	6,80	1,00	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	THINER 5 LTS	LA	42,00	1,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	VEDA ROSCA I	UN	1,40	1,00	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	ENGATE PVC	UN	2,80	1,00	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	TORNEIRA 1193 P/LAVATORIO	UN	28,50	1,00	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	CAIXA DE DESCARGA	UN	20,98	1,00	20,98
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	FECHADURA INTERNA	UN	21,00	2,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	CADEADO 50 MM	UN	24,00	2,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	AGUARRAS 1 LT	LT	9,25	2,00	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	DISCO DE LIXA	PC	4,65	4,00	18,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	PARAFUSO	PC	0,09	54,00	4,86
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	BOTA DE BORRACHA BRANCA	PR	33,80	1,00	33,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	LAMPADA	UN	7,80	4,00	31,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	PARAFUSO CASTELO GRANDE	UN	1,80	2,00	3,60



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

005/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	ESCADA (I)	UN	890,00	1,00	890,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	DISCO (X)	PC	4,00	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	BROXA	UN	3,80	20,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	ANEL (II)	PC	0,70	11,00	7,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	REDUCAO	UN	0,55	2,00	1,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	ARAME	KG	8,85	1,00	8,85
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	ARAME RECOZIDO KG	KG	6,70	1,00	6,70
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	ESCADA	UN	782,00	1,00	782,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	541913	THINER	LT	8,70	1,00	8,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	542513	CAFE EM PO (KG)	KG	11,90	50,00	595,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MINAUTO MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0004-07	543813	ANTENA C4	PC	50,45	1,00	50,45
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	FILTRO DE OLEO	PC	25,20	1,00	25,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	RETENTOR TRASEIRO	PC	86,00	1,00	86,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	RETENTOR DIANTEIRO	PC	39,28	1,00	39,28
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	JUNTA RADIADOR DE OLEO MWM	PC	55,70	1,00	55,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	ARRUELA ALUMINIO 14 MM	PC	0,07	10,00	0,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	PARAFUSO 10 X 30	PC	0,80	4,00	3,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	ANEL ENCOSTO MWM X - 10	PC	104,64	1,00	104,64
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	BRONZINA BIELA MWM	PC	38,05	4,00	152,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	BRONZINA MANCAL MWM 4.10 STD	PC	78,17	5,00	390,85
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	VEDA JUNTA	UN	3,67	1,00	3,67
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	EIXO VIRABREQUIM	PC	2.573,00	1,00	2.573,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	SILICONE	TU	35,20	1,00	35,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	JUNTA TAMPÁ	UN	108,13	1,00	108,13
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JM LABORATORIO DIESEL LTDA.	01.959.155/0001-12	544113	OLEO MOTOR	LT	10,06	10,00	100,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	544213	CANALETA (METRO)	MT	7,50	5,50	41,25
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	544613	CLIMATIZADOR	PC	690,00	1,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NAIR DUTRA ALVES DE ASSIS	05.893.500/0001-13	544713	COPIA DE CHAVE	SV	5,00	5,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545113	ALCA ESCAPE	PC	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	545513	KIT EMBREAGEM	KT	395,00	1,00	395,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	545513	CANDUITE EMBREAGEM	PC	37,00	1,00	37,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545613	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545613	CONNECTOR BOMBA	PC	25,00	1,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545613	PORCA	PC	1,00	1,00	1,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545613	VELA DE IGNICAO	PC	12,00	4,00	48,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545613	BOMBA COMBUSTIVEL	PC	235,00	1,00	235,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545613	ABRACADEIRA	UN	6,00	1,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545613	REBITE	PC	0,20	50,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545613	COXIM	PC	5,00	2,00	10,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

006/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545613	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	UN	48,00	1,00	48,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545913	MAQUINA DO VIDRO LE	PC	125,00	2,00	250,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545913	VIDRO DA PORTA LE	PC	180,00	1,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545913	TRAVA	PC	10,00	2,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545913	PINO	PC	20,00	2,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545913	LIMITADOR PORTA LE	PC	75,00	2,00	150,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545913	CANALETA	PC	325,00	2,00	650,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	545913	PATIM	JG	12,00	2,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	546213	TRAVA	PC	31,08	2,00	62,16
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	546213	HASTE	UN	15,28	1,00	15,28
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	546213	FECHADURA DA PORTA	UN	104,85	2,00	209,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	546513	PAO DE QUEIJO	KG	9,59	2,00	19,18
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	546513	BROA TEMPERADA	KG	9,59	1,00	9,59
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	546613	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	20,00	114,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	546713	ENROLADINHO DE PRESUNTO	KG	11,30	2,00	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	546813	BLOCOS DE CONCRETO 010	UN	0,75	500,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	546813	LAJE P/ MURO	UN	24,00	50,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	546913	CAL PARA PINTURA (SACO)	SC	3,74	40,00	149,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	547013	CIMENTO CP II - E32	SC	20,24	200,00	4.048,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	547013	FERRO 3/8	KG	3,90	2,00	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	547113	MARGARINA VEGETAL 500 GRS.	UN	4,59	50,00	229,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	547113	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	3,00	37,59
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	547213	MARGARINA VEGETAL 500 GRS.	UN	4,59	50,00	229,50
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	547213	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	83,00	1.039,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	547313	MARGARINA VEGETAL 500 GRS.	UN	4,59	100,00	459,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	547313	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	134,00	1.679,02
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	547413	MARGARINA VEGETAL 500 GRS.	UN	4,59	100,00	459,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	547413	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	12,53	25,00	313,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	547513	SABAO EM BARRA 200 GR.	UN	4,92	50,00	246,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	547513	PAPEL HIGIENICO BRANCO	PT	2,79	300,00	837,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	547613	PAPEL HIGIENICO BRANCO	PT	2,79	100,00	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	547713	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	UN	26,70	5,00	133,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	547713	PAPEL HIGIENICO BRANCO	PT	2,79	200,00	558,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SPACE INFO & MOVEIS LTDA	14.190.355/0001-03	547813	IMPRESSORA JATO DE TINTA	UN	205,00	8,00	1.640,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SPACE INFO & MOVEIS LTDA	14.190.355/0001-03	547913	PEN DRIVE 4 GB	UN	14,00	10,00	140,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	548013	FARINHA DE TRIGO COMUM	KG	2,14	30,00	64,20
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	548013	BOLACHA TIPO MARIA	KG	2,46	80,00	196,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	548113	FARINHA DE TRIGO COMUM	KG	2,14	50,00	107,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	548113	BOLACHA TIPO MARIA	KG	2,46	80,00	196,80



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

007/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	548213	PAPEL HIGIENICO BRANCO	PT	2,79	100,00	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	548313	GESSO	KG	2,00	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	548313	AGUARRAS 1 LT	LT	9,10	1,00	9,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	548313	THINNER 1 LT	LT	7,89	2,00	15,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	548313	LIXA DAGUA 120	UN	1,21	5,00	6,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	548313	MASSA ACRILICA 1 X 1	UN	33,59	9,00	302,31
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	548513	APTAMIL 800 GR	LA	39,75	8,00	318,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	SEMAFER LTDA	19.152.644/0001-23	549213	SUORTE PARA RELOGIO DE PONTO	UN	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	SEMAFER LTDA	19.152.644/0001-23	549313	SUORTE PARA RELOGIO DE PONTO	UN	60,00	1,00	60,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	549513	MANCAL	UN	195,00	1,00	195,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	549613	RETENTOR I	PC	15,00	2,00	30,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	549613	RETENTOR	UN	30,00	2,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	549713	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	15,06	1,00	15,06
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	549713	VELA DE IGNICAO	PC	25,00	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	550013	FUSIVEL LAMINA	PC	0,50	5,00	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	550013	RELE AUXILIAR	PC	20,00	2,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	550313	BENDIX	PC	130,00	1,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	550313	INTERRUPTOR	PC	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	550313	BUCHA	UN	5,00	1,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	551213	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	30,00	172,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	551713	JOGO DE CALOTAS	JG	30,00	1,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	551813	MOTOR DO LIMPADOR PARA BRISA	PC	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	552113	TOALHA DE ROSTO	UN	5,90	31,00	182,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	552113	TECIDO I	MT	8,50	9,80	83,30
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	552613	PNEU 175/70 R14	UN	275,00	4,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	552813	CAMARA DE AR 900X16	UN	70,00	1,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	552913	PNEU 185 SR 14	UN	295,00	1,00	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	553113	PNEU DIANTEIRO CAMINHAO 900X20	UN	700,00	2,00	1.400,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	553213	PNEU 175/70 R14	UN	275,00	2,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	553413	AREIA GROSSA	TN	32,50	40,00	1.300,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO - MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0003-18	555013	FILTRO DE OLEO	PC	18,23	1,00	18,23
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO - MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0003-18	555013	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	15,06	1,00	15,06
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO - MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0003-18	555013	PARAFLU ORGANICO	UN	40,00	1,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO - MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0003-18	555013	SELENIA	UN	32,00	3,00	96,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO - MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0003-18	555013	ELEMENTO FILTRO (I)	PC	56,27	1,00	56,27
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAUTO - MINAS AUTOMOVEIS LTDA.	18.524.868/0003-18	555013	VELA DE IGNICAO	PC	14,29	4,00	57,16
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	SEMAFER LTDA	19.152.644/0001-23	556113	SUORTE PARA FORNO	UN	40,00	6,00	240,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	556213	VELA DE IGNICAO	PC	15,00	4,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	556213	CALOTA	PC	8,00	4,00	32,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

008/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	556213	TERMINAL	PC	35,00	1,00	35,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	556213	MANGUEIRA FILTRO DE AR	UN	90,00	1,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	556613	PASTILHA DE FREIO	JG	55,00	1,00	55,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	557013	VIDRO TAMPA TRASEIRA	PC	180,00	1,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	557013	VIDRO LATERAL	PC	50,00	1,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	557013	RETROVISOR	PC	120,00	2,00	240,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	557013	PARA BRISA	PC	260,00	1,00	260,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	557013	VIDRO DA PORTA	UN	100,00	2,00	200,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	557013	PALHETA	UN	20,00	1,00	20,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	557313	TRAVA	PC	24,00	1,00	24,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	557313	GARFO (I)	PC	158,00	1,00	158,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	557313	PORCA SEXTAVADA	PC	0,60	1,00	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOSE ALVES PEREIRA - ME	01.869.222/0001-08	557613	TELA ARAME GALV.	MT	9,60	22,00	211,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOSE GERALDO PEREIRA - ME	19.818.681/0001-28	557713	VIDRO CANELADO	M2	60,00	5,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	FITA HIPOALERGENICA	UN	1,74	200,00	348,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	FLUXOMETRO	UN	29,00	2,00	58,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	GEL PARA ECG (1000 ML)	LT	4,40	10,00	44,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	LUVA PROCEDIMENTO G	PR	0,25	2.500,00	625,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	FIO DE NYLON 5-0	CX	22,00	2,00	44,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M	PR	0,25	4.750,00	1.187,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	SONDA NASOGASTRICA N. 8	UN	0,50	5,00	2,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	GAZE COMPRESSA C/ 500 UN	PT	8,60	500,00	4.300,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	HIDROCOLOIDE	CX	255,00	5,00	1.275,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	FITA PARA ECG 215X30	UN	22,90	60,00	1.374,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	SONDA URETRAL N 10	UN	0,34	10,00	3,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	SONDA URETRAL N 12	UN	0,34	10,00	3,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	SONDA FOLLEY N 14	UN	1,68	10,00	16,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	ESPECULO VAGINAL (PEQUENO)	UN	0,67	100,00	67,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	CAT GUT SIMPLES 3,0	CX	64,00	1,00	64,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	ALGINATO DE CALCIO E SODIO	CX	99,00	10,00	990,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	OTOSCOPIO C/ 5 ESPECULOS	UN	249,00	2,00	498,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	FRASCO P/ COLETA DE BIOPSIA	UN	0,29	100,00	29,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	CABO DE BISTURI N 3	UN	4,40	10,00	44,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	XILOCAINA POMADA 25 GR.	TU	2,00	50,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	CAT GUT SIMPLES 5.0	CX	64,00	1,00	64,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	CABO DE BISTURI N 04	UN	4,40	10,00	44,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	557913	DESCARTEX	UN	2,50	150,00	375,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	558013	GELCO N 22	UN	0,54	10,00	5,43
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	558013	LUVAS PROCEDIMENTO PEQUENA	PR	0,25	10.000,00	2.500,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

009/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	558013	PORTA AGULHA P/ SUTURAS	UN	9,62	5,00	48,11
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	558113	LANCETAS P/TESTE GLICEMIA	CX	4,10	30,00	123,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	558113	ABAIXADOR DE LINGUA	PT	2,10	50,00	105,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	558113	SERINGA DESC. 20 ML	CX	24,32	2,00	48,64
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	558113	DERSANI	FR	8,00	50,00	400,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	558113	TERMOMETRO CLINICO	UN	2,62	30,00	78,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	558113	ESTETOSCOPIO ADULTO	UN	8,40	5,00	42,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	558113	COMPRESSA DE GAZE ABERTA TIPO	RL	58,80	10,00	588,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	558113	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	TU	2,45	50,00	122,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	ALCOOL ETILICO 70%	LT	3,99	200,00	798,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	SOLUCAO DE LUGOL (1000ML)	LT	59,00	15,00	885,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	ESCOVA P/LAVAGEM DE MAT.CIRUR.	UN	29,00	10,00	290,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	TRENA ANTROPOMETRICA	UN	39,00	2,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	PINCA SC 2020 GEYLOR	UN	130,00	2,00	260,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	PINCA SAURE 22 CM	UN	39,00	2,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	PINCA PROF.MEDINA P/BIOPSIA	UN	109,85	2,00	219,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	ESPECULO VAGINAL (MEDIO)	UN	0,79	150,00	118,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	PAPEL CRAFTI	RL	128,00	5,00	640,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	MANOMETRO	UN	150,00	2,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	COMPRESSA CIRURGICA	PT	12,00	10,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	FORMOL FRASCO C/ 1000 ML	FR	39,00	10,00	390,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	ABSORVENTE GENECOLOGICO	PT	7,50	5,00	37,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	GELCO 14	UN	0,60	20,00	12,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO	UN	8,70	5,00	43,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	06.244.376/0001-28	558213	ACIDO ACETICO	LT	9,50	10,00	95,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	ANESTESICO LOCAL 3%	CX	24,90	40,00	996,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	HIDROCORTISONA + SULFATO	VD	9,50	2,00	19,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	VERNIZ	LT	7,00	6,00	42,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	BROCA BAIXA ROTACAO 08	UN	1,90	30,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	PROTETORA DE CABECA	UN	10,00	14,00	140,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA	FR	8,50	6,00	51,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	MASCARA CIRUR.DESC.TRIPLA	CX	4,40	30,00	132,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

010/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	MATRIZ DE ACO INOX 07 MM	CX	0,85	8,00	6,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	BROCAS MULTILAMINADAS	KT	23,90	6,00	143,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	LIMA ENDODONTICA K - FILE 08	UN	17,00	4,00	68,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	ESPELHO PLANO N 5	UN	1,30	45,00	58,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	SUGADOR DE PLASTICO	PT	2,50	110,00	275,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	CX	38,00	4,00	152,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	POTE DAPPEN DE VIDRO	UN	1,50	5,00	7,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	SOLUCAO DE CLOREXIDINA	FR	9,90	6,00	59,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	ALCOOL 70% ETILICO	LT	3,90	80,00	312,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	FITA P. AUTOCLAVE	UN	2,70	50,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	LUVA DE PROCEDIMENTO-T. MEDIO	CX	13,50	36,00	486,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	BROCA BAIXA ROTACAO 10	UN	1,90	30,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	BROCA DE POLIMENTO DE RESINA	UN	4,50	18,00	81,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	CERA ROSA N7	UN	7,80	2,00	15,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	LIMA EDODONTICA K-FILE 15	CX	17,00	4,00	68,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	LIMALHA 70% AG.STANDALOY	UN	189,00	20,00	3.780,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	LUVA CIRURGICA-NUMERO 6,5 UN	UN	1,00	40,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	OXIDO DE ZINCO	FR	2,90	6,00	17,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	PEDRA POMES-PO FRASCO C/50G	FR	3,80	6,00	22,80



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

011/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	PLACA DE VIDRO	UN	6,00	4,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA F.	UN	6,90	8,00	55,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	ANESTESICO2% S/V CONSTRUTOR	UN	22,00	4,00	88,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	BROCA DE POLIMENTO CHAMA	UN	4,50	18,00	81,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	BROCA DE POLIMENTO ESFERICA(V)	UN	4,50	18,00	81,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	VD	3,50	2,00	7,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	SABONETE LIQUIDO GALAO 5 LTS.	GL	18,00	6,00	108,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	HIDROXIDO DE CALCIO PA	FR	2,90	6,00	17,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	CUNHA DE MADEIRA	CX	18,00	4,00	72,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	ESCOVA DE ROBSON	UN	0,80	50,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	BROCA BAIXA ROTACAO 02	UN	1,90	30,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	BROCA BAIXA ROTACAO 06	UN	1,90	20,00	38,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5	PT	9,70	50,00	485,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PEQ.	CX	13,50	132,00	1.782,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	LUVA CIRURG. N 7,0 ESTERIL	PR	1,00	60,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	LUVA CIRURG. N 8,0 ESTERIL	PR	1,00	40,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	MATRIZ DE ACO 5 MM	UN	0,85	15,00	12,75
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	LAMINA DE BISTURI N 12	UN	16,00	2,00	32,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	GORRO DESCARTAVEL	CX	6,90	2,00	13,80



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

012/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP	CX	13,50	10,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	AGULHA DESC.LONGA C/ 100 UNID	CX	13,00	3,00	39,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	AGULHA DESC. CURTA C/100 UNID	CX	13,00	35,00	455,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	CABO DE BISTURI N 3	UN	4,40	2,00	8,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	ESPONJA HEMOSTATICA COLAGENO	UN	16,90	10,00	169,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	AFASTADOR MINESSOTA	UN	8,40	1,00	8,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	EUGENOL	VD	5,50	6,00	33,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	TIRA DE ACO ACAB. DE AMALGAMA	CX	4,40	8,00	35,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	PORTA AMALGAMA	UN	7,50	4,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	DEGERMANTE LITRO	LT	20,00	30,00	600,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	BROCA BAIXA ROTACAO 04	UN	1,90	30,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	LAMINA DE BISTURI 15	CX	16,00	2,00	32,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MAT.LTDA	16.366.888/0001-10	558313	BROCA BAIXA ROTACAO 05	UN	1,90	30,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	FIO AGULHADO 4,0	KT	20,30	4,00	81,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	FIO AGULHADO 3,0	KT	20,30	10,00	203,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	RESINA OA2 4G	TU	36,90	6,00	221,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	POTE DAPPEN DE PLASTICO	UN	1,35	5,00	6,75
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	KIT DE SILICONE P/ACABAMENTO	KT	18,80	6,00	112,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	DISCO DE POLIMENTO-19,05 MM	CX	58,90	6,00	353,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO	CX	38,80	15,00	582,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 1/4	UN	4,50	20,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 04	UN	4,50	15,00	67,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 06	UN	4,50	20,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 1558	UN	4,50	40,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 170	UN	4,50	30,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	LIMA ENDODONTICA K - FILE 10	UN	13,80	6,00	82,80



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

013/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA DE ALTA ROTACAO 245	UN	4,50	30,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	SOLUCAO HEMOSTATICA TOPICA	VD	13,00	6,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	COMPOSICAO DE HIDROXIDO CALCIO	KT	14,30	10,00	143,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	RESINA A3,5	BI	36,90	6,00	221,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	PONTA DE BORRACHA FORMA TACA	UN	17,00	12,00	204,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 03	UN	4,50	20,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	HOLLENBACK 35 DUFLEX	UN	28,90	15,00	433,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	MICRO BRUSH	UN	5,40	60,00	324,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	VD	4,20	3,00	12,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	RESINA CHARISMA B3 4G	BI	36,90	6,00	221,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	RESINA FILTEK Z250 A1 4G	UN	50,00	6,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	RESINA FILTEK Z250 A2 4G	UN	50,00	6,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	RESINA FLOW-A2 UNIDADE	UN	17,80	6,00	106,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 08	UN	4,50	20,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 245	UN	4,50	30,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	IRM PO	UN	35,37	10,00	353,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	ACIDO FOSFORICO 37%	FR	1,90	100,00	190,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 331	UN	4,50	30,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 1557	UN	4,50	40,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 169	UN	4,50	30,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	RESINA A1 4 GR.	UN	36,90	6,00	221,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	RESINA B1 4 GR.	UN	36,90	6,00	221,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	FORMOCRESOL	VD	3,85	6,00	23,10
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	RESINA A2	UN	36,90	6,00	221,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	RESINA A3	UN	36,90	6,00	221,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 01	UN	4,50	20,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 33 1/2	UN	4,50	20,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 330	UN	4,50	30,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 1/2	UN	4,50	20,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	ANESTESICO TOPICO	UN	4,88	24,00	117,12
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	CANETA ALTA ROTACAO	UN	252,00	1,00	252,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	BROCA ALTA ROTACAO 329	UN	4,50	30,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	558413	IONOMETRO DE VIDRO R PO	FR	129,00	35,00	4.515,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	APLICADOR DUPLO	UN	2,80	3,00	8,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	EVIDENCIADOR	UN	16,00	60,00	960,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	CURETA GRACEY G3/G4	UN	6,10	2,00	12,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	CURETA GRACEY G5/G6	UN	6,10	2,00	12,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	CURETA GRACEY G7/G8	UN	6,10	2,00	12,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	CURETA GRACEY G9/G10	UN	6,10	2,00	12,20



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

014/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	CURETA GRACEY G11/G12	UN	6,10	2,00	12,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	CURETA MACCALL - 13/14	UN	6,10	2,00	12,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	CURETA MACCALL - 19/20	UN	6,10	2,00	12,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	COMPOSICAO DE HIDROXIDO	KT	28,00	3,00	84,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	MERCURIO VIVO	VD	135,00	8,00	1.080,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	PEDRA P/ AFIAR INSTRUMENTAL	UN	11,00	2,00	22,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA BAIXA ROTACAO 07	UN	2,00	30,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 1014	UN	1,05	30,00	31,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 1016	UN	1,05	30,00	31,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 1013	UN	1,05	30,00	31,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	ESPATULA DUPLA N 60	UN	3,90	4,00	15,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	PORTA AMALGAMA 12 REF.12160	UN	19,50	1,00	19,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	KIT P/ACABAMENTO DE OCLUSAIS	KT	30,00	6,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	TIRAS DE POLIESTER	RL	1,30	10,00	13,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	PINCA PARA ALGODAO N.317	UN	4,80	10,00	48,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	EXTIRPA NERVOS 20	UN	2,00	10,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	PONTA BORRACHA FORMA DE TACA	UN	3,00	18,00	54,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BORRACHA AFASTADORA ORTODONTIA	CX	10,00	1,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	COLHER DE DENTINA (ESCAVADOR)	UN	3,00	10,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	COLHER DE DENTINA-ESCAVADOR	UN	3,15	20,00	63,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	ESTIRPA NERVOS 10	UN	1,70	10,00	17,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	PAPEL KRAFT	RL	110,00	10,00	1.100,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	LIMA PARA OSSO	UN	16,00	2,00	32,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	APARELHO PARA PROFILAXIA	UN	1.690,00	1,00	1.690,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	TESOURA CURVA	UN	10,00	2,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	EXPLORADOR DUPLO	UN	2,50	20,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	TESOURA RETA	UN	10,00	4,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	CURETA	UN	6,10	4,00	24,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	ALGINATO	PT	8,90	5,00	44,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	GESSO PEDRA	PT	4,80	8,00	38,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	CERA PERIFERICA	CX	9,00	2,00	18,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	ROLO DENTAL DE ALGODAO N 01	PT	1,90	30,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	PASTA PARA ALVEOLITE	UN	10,00	6,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 1033	UN	1,05	30,00	31,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 1090	UN	1,05	30,00	31,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 1112	UN	1,05	10,00	10,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 2130	UN	1,05	20,00	21,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 2200	UN	1,05	10,00	10,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 2135	UN	1,05	20,00	21,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

015/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 3118	UN	1,05	30,00	31,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 3168	UN	1,05	30,00	31,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	EMULADOR TST	UN	63,00	6,00	378,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	PASTA DENTAL C/FLUOR+CALCIO	CX	12,50	10,00	125,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	PROTECTOR PARA LUZ FORM RAQUETE	UN	19,00	1,00	19,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	RESINA CHARISMA C3 4G	BI	36,90	3,00	110,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	ROLO DENTAL ALGODO NUMERO 2	PT	1,90	50,00	95,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	SONDA PERIODONTAL DUPLA 12123	UN	10,00	4,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	VASELINA SOLIDA LATA	LA	5,70	6,00	34,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	KIT RESINA COMPOSTA G.F.6006	KT	30,00	6,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	PONTA POLIMENTO	UN	17,00	12,00	204,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	EMULADOR.	CX	63,00	18,00	1.134,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	CARBONO DE 02 (DUAS) FACES	CX	107,00	4,00	428,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	SERINGA CARPULE P/ ANESTESIA	UN	20,00	6,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	APARELHO DE PRESSAO ADULTO	UN	175,00	2,00	350,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	ESCOVA DE DENTES ADULTO MACIA	UN	41,00	8,00	328,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	LAMPADA	UN	44,00	2,00	88,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	FIO DENTAL 500 METROS	UN	4,45	16,00	71,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 3195F	UN	1,05	30,00	31,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA BAIXA ROTACAO	JG	2,90	10,00	29,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	PASTA PROFILATICA	CX	3,35	12,00	40,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	ACIDO POLIACRILICO 11,5%	VD	9,00	2,00	18,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	AGENTE DE UNIAO MONOCOMPONENTE	UN	34,40	22,00	756,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	FLUOR GEL 200 ML	FR	2,60	30,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	PORTA AGULHA 14 CM	UN	22,00	2,00	44,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	PORTA MATRIZ	UN	19,50	4,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA DE POLIMENTO	UN	5,25	18,00	94,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	CURETA DE LUCAS	UN	6,10	3,00	18,30
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	PINCA GOYVA (ALVEOLOTOMO)	UN	38,00	2,00	76,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 1151	UN	1,05	10,00	10,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	GLUTARON II FR. C/ 1000 ML	LT	10,00	40,00	400,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	ANESTESICO 2%	CX	45,00	3,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 1031	UN	1,05	30,00	31,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BICARBONATO DE SODIO ODONTOLOG	CX	33,30	3,00	99,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 1035	UN	1,05	30,00	31,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA ALTA ROTACAO 1011	UN	1,05	30,00	31,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTOS	FR	14,00	18,00	252,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	SELANTE P/ FOSSULAS E FISSURAS	CX	102,00	8,00	816,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL AMARAL LTDA	66.473.190/0001-72	558513	BROCA BAIXA ROTACAO 03	UN	1,90	30,00	57,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

016/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	558813	OVOS TIPO B'	DZ	5,29	17,50	92,57
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	558813	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	7,08	4,00	28,32
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	558913	OVOS TIPO B'	DZ	5,29	27,50	145,47
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	558913	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	7,08	12,00	84,96
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	559013	PAO FRANCES	KG	5,09	118,00	600,62
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	559013	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	42,00	201,18
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	559113	PAO FRANCES	KG	5,09	273,00	1.389,57
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	559113	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	90,00	431,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	559113	PAO DE QUEIJO	KG	9,59	1,00	9,59
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	559113	BROA TEMPERADA	KG	9,59	0,95	9,11
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	559213	PAO FRANCES	KG	5,09	106,00	539,54
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	559213	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	37,00	177,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	559313	PAO FRANCES	KG	5,09	91,00	463,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	559313	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	71,00	340,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	559413	PAO FRANCES	KG	5,09	56,00	285,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	559413	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	17,00	81,43
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	559513	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	1,00	45,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	559613	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	1,00	45,90
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	559713	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	9,00	413,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	559813	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	2,00	91,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	559913	GAS (GLP) - P 13	UN	45,90	24,00	1.101,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COOPERATIVA AGROPECUARIA BOM DESPACHO LTDA	18.810.176/0004-17	560013	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,54	797,00	1.227,38
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COOPERATIVA AGROPECUARIA BOM DESPACHO LTDA	18.810.176/0004-17	560113	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,54	341,00	525,14
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	JOAO FRANCISCO MESQUITA- ME	21.983.507/0001-82	560213	VERDURAS VARIADAS	KG	3,20	348,00	1.113,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOAO FRANCISCO MESQUITA- ME	21.983.507/0001-82	560313	VERDURAS VARIADAS	KG	3,20	496,00	1.587,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	560413	BLOCOS DE CONCRETO 020	UN	1,48	600,00	888,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	560413	PEDRA PARA CALCAMENTO P5	TN	34,00	6,00	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	560513	BLOCOS DE CONCRETO 020	UN	1,48	100,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	560513	PEDRA PARA CALCAMENTO P5	TN	34,00	1,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	560613	BLOCOS DE CONCRETO 015	UN	1,24	100,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	560613	PEDRA PARA CALCAMENTO P5	TN	34,00	4,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	560613	ARAME RECOZIDO KG	KG	5,69	2,00	11,38
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	560713	PEDRA PARA CALCAMENTO P5	TN	34,00	4,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	560813	CIMENTO CP II - E32	SC	20,24	400,00	8.096,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COMBRITA LTDA - EPP	41.727.819/0001-32	560913	BRITA 1	TN	34,50	35,00	1.207,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	561013	CAL PARA PINTURA (SACO)	SC	3,74	30,00	112,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	561613	FERRO 5/16	KG	3,93	30,00	117,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	561913	TRELICA	UN	22,60	1,00	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	561913	BARRA (KG)	KG	50,90	1,50	76,35



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

017/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	562013	ROLAMENTO I	PC	214,50	1,00	214,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	562113	CANALETA 020	UN	1,10	100,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	562213	ARMACAO	UN	47,00	3,00	141,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	562313	BISNAGA DE CORANTE	UN	2,64	25,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	562513	ANEL EXCENTRICO	PC	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	562513	ANEL.	PC	330,00	1,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	562513	REPARO I	PC	58,00	1,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	562513	FILTRO DIESEL II	PC	12,00	2,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	562513	PARAFUSO	PC	17,00	1,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	562513	PALHETA	UN	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	562513	CABECOTE	PC	560,00	1,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	562513	ROTOR	PC	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	DAPRATA DIESEL LTDA.	09.637.671/0001-32	562513	JUNTA FRANGE	PC	8,00	1,00	8,00
GABINETE DO PREFEITO	HEITOR E HEITOR LTDA ME	10.566.788/0001-51	562913	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	UN	89,00	1,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	563013	ENROLADINHO DE PRESUNTO	KG	11,30	3,00	33,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	564213	MARGARINA VEGETAL 500 GRS.	UN	4,59	60,00	275,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	SERINGA 20 ML SEM AGULHA	UN	20,50	10,00	205,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	INSTANT PROV	CJ	22,00	5,00	110,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	MICROPIPETA	UN	36,10	2,00	72,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	SERINGA 5 ML DESCARTAVEL	CX	13,00	30,00	390,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	SERINGA 3 ML DESCARTAVEL	CX	12,00	30,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	COLETOR PARA FEZES E URINA	PT	14,60	50,00	730,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	PT HEMOSTASIA	KT	55,00	6,00	330,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	DETERMINACAO DE HCG	KT	24,90	4,00	99,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	TTPA	KT	23,40	4,00	93,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	LAMPADA.	UN	36,00	5,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	SOLUCAO P/LIMPEZA DE CUBETAS	FR	34,90	1,00	34,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	ALCOOMETRO	UN	46,50	1,00	46,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	AEO	FR	21,00	6,00	126,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	SACO LIXO BRANCO 40 LTS	PT	29,90	30,00	897,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	SACO LIXO BRANCO LEITOSO 20LTS	PT	21,00	30,00	630,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE	CX	39,50	10,00	395,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	CURATIVOS (CX)	CX	8,50	6,00	51,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	FITA PARA URINA 10 AREAS	CX	12,70	15,00	190,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	CRONOMETRO	UN	25,00	2,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	PCR	KT	19,50	8,00	156,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	ACIDO URICO	KT	29,80	5,00	149,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	MUCOPROTEINAS	KT	42,00	2,00	84,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	MICROPIPETA 20	UN	36,10	2,00	72,20



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

018/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	MICROPIPETA 50	UN	36,10	2,00	72,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	MACROPIPETADOR	UN	83,00	1,00	83,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	PAPEL FILTRO P/ MUOCO	CX	13,90	2,00	27,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	VDRL	KT	19,00	6,00	114,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	OLEO DE IMERSAO	FR	9,90	4,00	39,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	MICROPIPETA 10	UN	36,10	2,00	72,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	MICROPIPETA 100	UN	36,10	2,00	72,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	MICROPIPETA 200	UN	36,10	2,00	72,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	MICROPIPETA 500	UN	36,10	1,00	36,10
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	MICROPIPETA 1000	UN	36,10	2,00	72,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	DESINCROSTANTE (KG)	KG	11,90	7,00	83,30
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERLAB-CENTRAL DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LTDA	02.259.625/0001-06	564313	FATOR REUMATOIDE	KT	17,45	6,00	104,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABCOMPRAS LTDA	15.398.703/0001-97	564413	MINOTROL	FR	400,00	1,00	400,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABCOMPRAS LTDA	15.398.703/0001-97	564413	PIPETA DE VIDRO 2 ML	UN	1,95	10,00	19,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABCOMPRAS LTDA	15.398.703/0001-97	564413	TERMOMETRO DIGITAL	UN	40,00	6,00	240,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABSHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	22.536.130/0001-86	564513	MINICLEAN	FR	90,00	4,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABSHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	22.536.130/0001-86	564513	MINOTON	GL	135,00	2,00	270,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABSHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	22.536.130/0001-86	564513	MINOCLAIR	FR	75,00	1,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABSHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	22.536.130/0001-86	564513	COLESTEROL TOTAL	KT	82,00	4,00	328,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABSHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	22.536.130/0001-86	564513	TRIGLICERIDES	KT	159,00	8,00	1.272,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABSHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	22.536.130/0001-86	564513	FLUORETO ANTICOAGULANTE	FR	3,00	2,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABSHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	22.536.130/0001-86	564513	COLESTEROL HDL PRECIPITANTE	KT	7,90	8,00	63,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABSHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	22.536.130/0001-86	564513	GLICOSE	KT	41,00	6,00	246,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABSHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	22.536.130/0001-86	564513	UREIA	KG	44,00	2,00	88,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	TUBO DE CENTRIFUGA	UN	2,80	25,00	70,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	SAQUINHO PLASTICO	PT	12,00	50,00	600,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	TRANSAMINASE AST	KT	28,00	5,00	140,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	TRANSAMINASE ALT	KT	28,00	5,00	140,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	CREATININA	KT	23,30	5,00	116,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	BOBINA TERMICA	UN	6,00	6,00	36,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	DESINCROSTANTE (GALAO)	GL	29,00	5,00	145,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	FITA IMPRESSORA TM 9	UN	14,50	8,00	116,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	SACO LIXO BRANCO 100LTS	PT	44,50	40,00	1.780,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	CAIXA TERMICA	UN	277,00	2,00	554,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	EBULIDOR	UN	68,00	1,00	68,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	SORO ANTI D 10 ML	FR	29,50	2,00	59,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	SORO ANTI A 10 ML	FR	14,80	2,00	29,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	SORO ANTI B 10 ML	FR	14,80	2,00	29,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	SORO DE COOMBS 10 ML	FR	24,50	1,00	24,50



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

019/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	DEXTROSOL 600 GR.	UN	9,95	5,00	49,75
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	GASE TIPO QUEIJO 08 DOBRAS	RL	18,89	10,00	188,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	ANTICOAGULANTE CITRATO C/ 20ML	FR	3,45	4,00	13,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	FORMOL LIQUIDO	LT	13,80	5,00	69,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS - ART.P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	564613	ANTICOAGULANTE EDTA 20 ML	FR	3,45	6,00	20,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO VITALABORI LTDA	08.147.851/0001-73	564713	EXAME CREATININA	UN	1,85	5,00	9,25
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO VITALABORI LTDA	08.147.851/0001-73	564713	EXAME TRIGLICERIDES	UN	3,51	2,00	7,02
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO VITALABORI LTDA	08.147.851/0001-73	564713	EXAME UREIA	UN	1,85	4,00	7,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO VITALABORI LTDA	08.147.851/0001-73	564713	EXAME BILIRRUBINA	UN	2,01	1,00	2,01
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	565113	THINNER 1 LT	LT	7,89	4,00	31,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	565113	MASSA CORRIDA 1/4	UN	7,23	8,00	57,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	565213	FIO PARALELO 2 X 2.5	MT	2,04	20,00	40,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	565213	ABRACADEIRA DA MANGUEIRA	PC	0,65	2,00	1,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	565213	PRIME PINO FEMEA 2P 8348 C	UN	3,99	1,00	3,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	565213	ESGUINCHO	UN	5,50	1,00	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	565213	BICO PARA TORNEIRA	UN	1,75	1,00	1,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	565213	MANGUEIRA	MT	1,83	30,00	54,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	565213	PRIME PLUG EXTENSOR 2P 8347	UN	2,92	1,00	2,92
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	565313	BLOCOS DE CONCRETO 020	UN	1,48	100,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	565413	TINTA LATEX 18 LTS.	LA	119,00	1,00	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	CERAMICA HB LTDA	18.141.317/0001-03	566213	TIJOLO CERAMICO 10 X 20 X 30	MH	520,00	4,00	2.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	566613	BRACO	PC	29,90	1,00	29,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JR MEDICINA LTDA	06.012.236/0001-24	566913	RISCO CIRURGICO	UN	150,00	3,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	567513	FECHADURA DA PORTA	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	567513	MACANETA	UN	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	567613	FECHADURA DA PORTA	UN	65,00	2,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	567613	CANDUITE EMBREAGEM	PC	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	567713	SETOR DE DIRECAO	PC	702,00	1,00	702,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	567813	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	PC	28,00	1,00	28,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	567913	SUPLEMENTO ALIMENTAR	UN	53,30	10,00	533,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	567913	APTAMIL 800 GR	LA	37,45	22,00	823,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	567913	LEITE EM PO NAN	LA	12,00	1,00	12,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVU LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	568213	FAROL (I)	PC	350,00	2,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	568313	SUPORTE 1	PC	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	568413	BOBINA IGNICAO	PC	135,00	1,00	135,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	569113	MANCAL	UN	195,00	1,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	569213	DISJUNTOR BIPOLAR (II)	UN	55,97	3,00	167,91
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	569213	DISJUNTOR BIPOLAR (III)	UN	39,95	3,00	119,85
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	569313	ARAME FARPADO PARA CERCA	RL	189,00	2,00	378,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

020/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	569313	GRAMPO DE CERCA	KG	6,50	4,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	569513	PARAFUSO SEXT.	PC	1,50	4,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	569613	PASTILHA DE FREIO	JG	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	569713	PASTILHA DE FREIO	JG	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	569713	ABRACADEIRA	UN	1,50	4,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	569713	MANGUEIRA	MT	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	GRAFILUZ LTDA. - ME	00.468.569/0001-86	569813	BLOCO REQUISICAO-SAIDA/COMPRAS	BL	3,25	20,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	569913	LIMPO-PLUS ESTOPA BRANCA	FD	390,00	1,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	570013	FIO 2,5 MM	MT	0,97	100,00	97,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	570013	CONDUITE (METRO)	MT	0,32	20,00	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	570013	REFLETOR	UN	41,00	8,00	328,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	570013	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 W	UN	21,00	8,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	570013	REATOR P/ LAMPADA VAPOR	UN	58,00	8,00	464,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	570013	TOMADA	UN	5,35	3,00	16,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	570013	TINTA ACRILICA EXTERNA 18 L.	LA	45,00	12,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	570413	TELA DE SOMBREAMENTO	MT	13,50	6,00	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOSE ALVES PEREIRA - ME	01.869.222/0001-08	570513	TELA INDUSTRIAL	MT	31,00	8,00	248,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PLANTAR COMERCIO DE PECAS AGRICOLA LTDA	17.280.133/0001-61	570613	ARRUELA I	PC	1,00	8,00	8,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PLANTAR COMERCIO DE PECAS AGRICOLA LTDA	17.280.133/0001-61	570613	PARAFUSO	PC	4,00	2,00	8,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PLANTAR COMERCIO DE PECAS AGRICOLA LTDA	17.280.133/0001-61	570613	PORCA	PC	1,00	8,00	8,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PLANTAR COMERCIO DE PECAS AGRICOLA LTDA	17.280.133/0001-61	570613	PORCA 3/4	PC	5,00	2,00	10,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PLANTAR COMERCIO DE PECAS AGRICOLA LTDA	17.280.133/0001-61	570613	ARRUELA 3/4 PRESSAO	PC	1,00	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	571313	ARRUELA 5/16 LISA	PC	0,30	13,00	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	571313	PARAFUSO SEXT. SO. 5/16X90MM	UN	0,60	1,00	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	571313	PORCA AUTO TRAVANTE I	PC	2,00	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	571313	PORCA SEXTAVADA ROSCA 5/16	UN	0,10	1,00	0,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	571313	PARAFUSO SEXTAVADO ACO 12 MM	UN	4,00	6,00	24,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	571613	COXIM DESCARGA	PC	2,00	1,00	2,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	571613	SUPORTE DA CAIXA	PC	39,00	1,00	39,00
SEC MUNIC DE ADMINISTRACAO DO DISTRITO DE ESTEIOS	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	571613	COXIM CAIXA	PC	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	571913	ANEL DE VEDACAO	PC	1,50	4,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	571913	FLEXIVEL BOMBA INJETORA	PC	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	572013	REPARO BOMBA INJETORA	PC	22,00	2,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	PAO FRANCES	KG	9,50	141,00	1.339,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	10,50	42,00	441,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	PAO FRANCES	KG	9,50	553,20	5.255,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	10,50	264,00	2.772,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	PAO P/ CACHORRO QUENTE	KG	10,50	10,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	PAO DE QUEIJO	KG	14,00	5,00	70,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

021/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	BROA TEMPERADA	KG	13,90	4,00	55,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	PAO FRANCES	KG	9,50	282,00	2.679,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	10,50	90,00	945,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	PAO FRANCES	KG	9,50	366,00	3.477,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	10,50	138,00	1.449,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	PAO P/ CACHORRO QUENTE	KG	10,50	10,00	105,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	PAO DE QUEIJO	KG	14,00	6,00	84,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	BROA TEMPERADA	KG	13,90	14,00	194,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	PAO DE QUEIJO	KG	14,00	3,75	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	BROA TEMPERADA	KG	13,90	1,50	20,85
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	PAO FRANCES	KG	9,50	757,80	7.199,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	10,50	216,00	2.268,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	PAO DE QUEIJO	KG	14,00	0,25	3,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	572113	BROA TEMPERADA	KG	13,90	0,50	6,95
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	572913	CHAVE DE SETA	PC	260,00	1,00	260,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	572913	ABRACADEIRA	UN	1,00	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	573313	BATERIA	PC	200,00	1,00	200,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	573513	CAVERJECT 20 MCG (E)	FR	69,77	20,00	1.395,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ELETROZEMA LTDA	26.404.731/0012-49	574413	PANELA DE PRESSAO 7 LTS.	UN	110,00	1,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HEITOR E HEITOR LTDA ME	10.566.788/0001-51	574513	TONER	UN	32,90	2,00	65,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	JOSE ALVES PEREIRA - ME	01.869.222/0001-08	574613	TELA INDUSTRIAL	MT	3,50	15,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUcoes LTDA - ME	06.111.300/0001-24	575013	TINTA ESMALTE 900 ML	LA	17,12	1,00	17,12
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	575313	JOGO DE CALOTAS	JG	30,00	1,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	575413	RETENTOR	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO GUIMARAES LTDA.-EPP	20.707.105/0001-92	575513	ARMAcao	UN	135,75	4,00	543,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	575613	PARABRISA	UN	335,00	1,00	335,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	575713	JOGO DE TAPETE	JG	45,00	1,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	575813	JOGO DE PALHETA PARA BRISA	UN	40,00	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUcao LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	576013	FITA ISOLANTE 20 MT	UN	5,45	1,00	5,45
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUcao LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	576013	ARMAcao	UN	11,19	1,00	11,19
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUcao LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	576013	CABO 16MM	MT	6,02	60,00	361,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUcao LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	576013	PARAFUSOS 5/8	PC	5,42	2,00	10,84
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUcao LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	576013	DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 40 AMP.	UN	39,74	1,00	39,74
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576313	ARTICULADOR DE DIRECAO	PC	50,00	1,00	50,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576313	LAMPADA TORPEDO	UN	3,00	1,00	3,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576313	LAMPADA H7	PC	25,00	1,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576313	LANTERNA TETO	PC	48,00	1,00	48,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576313	BOIA DE NIVEL	UN	80,00	1,00	80,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576313	MACANETA INT. DA PORTA	UN	43,00	1,00	43,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

022/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576313	LAMPADA	UN	3,00	1,00	3,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576313	TERMINAL DE DIRECAO	PC	40,00	1,00	40,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576313	EXTINTOR (I)	UN	68,00	1,00	68,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576613	CORREIA	PC	28,00	1,00	28,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576613	LAMPADA H7	PC	25,00	1,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576613	CORREIA DENTADA	PC	40,00	1,00	40,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576613	SENSOR DA CORREIA DENTADA	PC	50,00	1,00	50,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576613	PARAFUO	PC	22,00	1,00	22,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576613	CORREIA (I)	PC	15,00	1,00	15,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576613	BOMBA D'AGUA	PC	100,00	1,00	100,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	SILENCIOSO TRASEIRO	PC	108,00	1,00	108,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	LAMPADA 02 POLOS	PC	2,00	2,00	4,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	PC	8,00	1,00	8,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	SENSOR	PC	55,00	1,00	55,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	PASTILHAS	UN	38,00	1,00	38,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	REPARO PATIM FREIO	UN	15,00	1,00	15,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	ABRACADEIRA ESCAPE	PC	6,00	1,00	6,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	PC	85,00	1,00	85,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	ROLAMENTO DA RODA	PC	17,00	1,00	17,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	TERMINAL DE DIRECAO	PC	40,00	1,00	40,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	SENSOR DA CORREIA DENTADA	PC	35,00	1,00	35,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	ROLAMENTO DA RODA INTERNO	PC	20,00	1,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	BATERIA	PC	180,00	1,00	180,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	BUCHA BANDEJA	UN	9,00	4,00	36,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	576913	PIVO	PC	45,00	1,00	45,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	JUNTA ESCAPE	PC	10,00	2,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	JUNTA COLETOR	PC	10,00	2,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	ANEL SINCRONIZADO	PC	102,00	1,00	102,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	RETENTOR EIXO PILOTO	PC	41,00	1,00	41,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	ENGRENAGEM 2	PC	320,00	1,00	320,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	LAMPADA H7	PC	25,00	1,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	CATALIZADOR	UN	650,00	1,00	650,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	ANEL I	UN	71,00	1,00	71,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	OLEO I	UN	15,00	3,00	45,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	COLETOR ESCAPE	PC	120,00	1,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	PARAFUSO COMPLETO	PC	2,00	1,00	2,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	JUNTA DO ESCAPAMENTO	UN	10,00	1,00	10,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	PARAFUSO	PC	1,00	2,00	2,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	RETENTOR	UN	25,00	1,00	25,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

023/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	COLAR EMBREAGEM	PC	75,00	1,00	75,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	SILICONE	TU	15,00	1,00	15,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	ANEL (II)	PC	71,00	1,00	71,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	FLUIDO DE FREIO	LT	8,00	1,00	8,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	577213	BATERIA	PC	180,00	1,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	577813	PERMANGANATO POTASSIO 100MG (E	UN	0,34	2.000,00	674,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	578713	PAO FRANCES	KG	5,09	26,05	132,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	578713	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	36,75	176,04
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	578813	PAO FRANCES	KG	5,09	73,35	373,35
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	578813	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	15,75	75,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	578913	PAO FRANCES	KG	5,09	15,05	76,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	578913	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,78	3,44	16,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	578913	PAO DE QUEIJO	KG	9,58	0,50	4,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	578913	BROA TEMPERADA	KG	9,58	0,50	4,79
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	579013	PAO FRANCES	KG	5,09	37,70	191,89
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	579013	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	7,25	34,73
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	579113	PAO FRANCES	KG	5,09	35,14	178,83
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCADO CENTRAL LTDA	15.599.703/0001-55	579113	ROSCA DE DOCE 60 GR	KG	4,79	8,88	42,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	579213	LATEX - UNIDADE	MT	0,50	10,00	4,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	579213	LAPIS DE COR	CX	5,90	50,00	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	579213	DUREX COLORIDO	UN	0,23	50,00	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	579213	CANETA DE RETROPROJETOR	UN	1,25	10,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	01.982.481/0001-40	579213	COLA (I)	UN	1,50	3,00	4,50
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	579313	ENROLADINHO DE PRESUNTO	KG	11,30	1,00	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	579413	TINTA LATEX 18 LTS.	LA	119,00	1,00	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SPACE INFO & MOVEIS LTDA	14.190.355/0001-03	579513	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM	UN	32,50	5,00	162,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	579613	PNEU 225/70 R15	UN	470,00	2,00	940,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	579813	PNEU 175 70 R13	UN	175,00	2,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	583813	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	20,00	114,80
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	586713	PNEU 175/70 R14	UN	275,00	4,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	587213	REPARO.	UN	20,00	1,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	587613	TECIDO	MT	12,90	40,00	516,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	ASSUNCAO E CAETANO LTDA.-EPP	21.484.548/0001-24	587613	FELTRO	MT	10,90	10,00	109,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	FOTO XAVIER LTDA -ME	22.333.678/0001-29	587813	REVELACAO DE FOTOS	UN	87,00	1,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	588113	ROLO ESPUMA 9 CM	UN	2,22	4,00	8,88
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ARCOLUB ARCOS LUBRIFICANTES LTDA	00.820.570/0001-28	588413	LIMPA BAU	TB	370,00	2,00	740,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	588613	ESCOVA DO ALTERNADOR	UN	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	588613	MANCAL	UN	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	588613	ROLAMENTO 6203	PC	25,00	1,00	25,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

024/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	588613	ROTOR P/ ALTERNADOR CAMINHÃO	PC	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HEITOR E HEITOR LTDA ME	10.566.788/0001-51	589013	RADIO	UN	180,00	2,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	589113	BARRA ESTRANGULADOR	PC	150,00	1,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	589313	CANALETA 015	UN	1,10	300,00	330,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	589413	RETENTOR RODA TRASEIRA 00948	PC	8,00	1,00	8,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	589413	CORREIA (II)	PC	30,00	1,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	589413	ROLAMENTO I	PC	20,00	1,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	589413	FLUIDO DE FREIO	LT	14,00	1,00	14,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	589413	MACANETA	UN	44,50	2,00	89,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	589413	CONTRA PINO	PC	1,00	1,00	1,00
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	589413	ROLAMENTO EXTERNO	PC	17,00	1,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	589713	SILENCIOSO TRASEIRO	PC	95,00	1,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA - ME	06.111.300/0001-24	589813	CORANTE	UN	2,40	36,00	86,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	589913	FILTRO AR	PC	95,00	1,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	590113	COXIM	PC	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	590113	ALCA ESCAPE	PC	8,00	1,00	8,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	JAMINE DUARTE ROSA	14.698.949/0001-11	590313	TONER	UN	45,99	2,00	91,98
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	REGULADOR	PC	18,33	1,00	18,33
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	MANGUEIRA (UNIDADE)	UN	6,92	1,00	6,92
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	PONTEIRO	PC	16,49	1,00	16,49
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	TUBO ESGOTO 50 MM	MT	3,81	2,00	7,62
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	ARAME RECOZIDO	RL	7,47	2,00	14,94
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	4,60	1,00	4,60
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	PASTA LUBRIFICANTE	UN	6,25	1,00	6,25
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	TARJETA	UN	3,51	2,00	7,02
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	TORNEIRA BOIA 1/2	UN	6,23	1,00	6,23
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	TORNEIRA ESFERA	UN	24,74	3,00	74,22
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	CURVA ESGOTO	UN	7,73	4,00	30,92
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	FECHO	UN	6,77	1,00	6,77
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	LUVA ESGOTO 50 MM	PC	2,29	4,00	9,16
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	PARAFUSO FIXO C/BUCHA 100 MM	UN	1,50	2,00	3,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	ANEL BORRACHA	PC	0,84	20,00	16,80
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	JOELHO	UN	2,46	4,00	9,84
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	BICO PARA TORNEIRA	UN	1,75	1,00	1,75
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	RALO FERRO 15 X 15	UN	6,58	1,00	6,58
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	VALVULA 1605 CR. LAV. S/L	UN	20,13	3,00	60,39
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	ABRACADEIRA GALVANIZADA	PC	0,65	1,00	0,65
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	ABRACADEIRA	UN	0,65	2,00	1,30
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	MANGUEIRA DE 1/2	MT	1,99	30,00	59,70



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

025/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	SIFAO SANFONADO	UN	4,96	3,00	14,88
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	JUNCAO ESGOTO	UN	5,53	2,00	11,06
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	JOELHO ESGOTO 45 X 100 MM	UN	6,41	1,00	6,41
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	590513	COLA SILICONE	UN	10,63	1,00	10,63
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	MARTELO	PC	18,00	2,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	ARCO DE SERRA	UN	12,25	1,00	12,25
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	DISCO (II)	PC	24,00	3,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	LONA	UN	70,00	1,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	ABRACADEIRA I	PC	0,70	2,00	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	ARAME GALV. (RODA)	KG	11,60	2,00	23,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	PREGO 17 X 21	KG	6,80	3,00	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	PREGO 18 X 30	KG	6,60	4,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	BROCA 8MM	UN	10,50	1,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	PARAFUSO	PC	1,55	10,00	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	BOTA DE BORRACHA BRANCA	PR	33,80	2,00	67,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	TORNEIRA ESFERA	UN	18,80	5,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	ANEL DE VEDACAO	PC	5,00	6,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	CAP SOLDAVEL 25 MM	UN	0,75	1,00	0,75
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	LUVA DE RASPA CANO CURTO	PR	8,25	15,00	123,75
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	TRENA 5 METROS	UN	9,99	1,00	9,99
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	CADEADO 30 MM	UN	9,00	3,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	LUVA CORRER	UN	6,40	3,00	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	LUVA 1/4	UN	4,65	10,00	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	ESPIGAO	UN	3,85	1,00	3,85
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	TINTA	LA	14,00	3,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	TORNEIRA 1/2	UN	19,60	1,00	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	SIFAO	UN	5,50	1,00	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	TUBO (METRO)	MT	1,45	2,00	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	590813	ADESIVO PVC 175G	TU	7,75	2,00	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	590913	PARABRISA	UN	480,00	1,00	480,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA PAINS LTDA ME	41.909.672/0001-00	591013	CABO ACELERADOR	PC	220,00	1,00	220,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA	71.251.029/0001-94	592313	PAPEL A4 (PACOTE)	UN	9,95	50,00	497,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	592413	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UN	1,25	20,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	592413	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	UN	5,10	10,00	51,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	592413	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS	UN	10,10	10,00	101,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	592413	CORRETIVO LIQUIDO	UN	0,60	50,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	592413	COLA BRANCA 1 LITRO	LT	4,62	30,00	138,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	592413	PERFURADOR DE PAPEL	UN	14,45	5,00	72,25
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	592413	PILHA ALCALINA MEDIA	UN	2,93	20,00	58,60



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

026/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	592413	MASSA PARA MODELAR	CX	1,34	30,00	40,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA. ME	12.143.248/0001-90	592413	FITA P/IMPRESSORA EPSON LX 300	UN	3,25	30,00	97,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPMINAS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	11.679.639/0001-61	592513	PINCEL ATOMICO 850 PRETO	UN	0,98	30,00	29,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPMINAS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	11.679.639/0001-61	592513	PINCEL ATOMICO 1100 PRETO	UN	2,08	20,00	41,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPMINAS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	11.679.639/0001-61	592513	PINCEL ATOMICO 1100 VERMELHO	UN	2,08	10,00	20,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPMINAS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	11.679.639/0001-61	592513	PASTA PRETA C/ 50 PLASTICOS	UN	5,65	20,00	113,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPMINAS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	11.679.639/0001-61	592513	CD RW	UN	1,24	30,00	37,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	LAPIS PRETO N. 2	CX	0,15	500,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	CLIPS 6/0 (CX 500 GR.)	CX	4,94	10,00	49,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	DVD-R	UN	0,67	30,00	20,10
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,43	10,00	4,30
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	GRAMPEADOR 26/6	UN	5,70	20,00	114,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	FITA PARA IMPRESSORA FX 890	UN	11,40	5,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	FITA DUREX GRANDE	UN	0,76	100,00	76,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	PASTA SUSPENSIVA DE CARTOLINA	UN	1,14	200,00	228,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	CADERNO CAPA DURA 200FOLHAS	UN	4,56	20,00	91,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	4,94	10,00	49,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	PRANCHETA ACRILICA C/PEGADOR	UN	6,18	50,00	309,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	FITA ADESIVA TRANSP. 12X50MM	UN	0,57	10,00	5,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	CLIPS 1 CX. C/ 500 GRS.	CX	4,94	18,00	88,92
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	BORRACHA BRANCA MACIA N 40	UN	0,12	100,00	12,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	0,40	500,00	200,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	0,40	3,00	1,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	CLIPS 8/0 CX C/500 GRS	CX	4,94	10,00	49,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME	12.163.117/0001-75	592613	PAPEL CONTACT ROLO	RL	23,75	3,00	71,25
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	592713	ENROLADINHO DE PRESUNTO	KG	11,30	10,00	113,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUcoes LTDA - ME	06.111.300/0001-24	592813	LAMPADA MIXTA 250HWZ	UN	11,90	30,00	357,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUcoes LTDA - ME	06.111.300/0001-24	592913	BLOCOS DE CONCRETO 020	UN	1,48	195,00	288,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAULERA MATERIAL DE CONSTRUcoes LTDA - ME	06.111.300/0001-24	592913	ESMALTE	GL	56,49	1,00	56,49
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	595913	TRINCHA ATLAS REF. 419	PC	9,95	1,00	9,95
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	595913	ADESIVO	KG	34,97	2,00	69,94
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	596013	SACHO COM CABO	UN	12,95	40,00	518,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MADEIREIRA GUAIBA LTDA.	65.305.823/0001-70	596113	PREGO	KG	14,66	5,00	73,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	596213	GLIFOSATO	LT	279,00	25,00	6.975,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	596313	ABRACADEIRA 57X76	PC	2,55	20,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	596313	ABRACADEIRA 32 X 44	PC	1,50	7,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	596313	ABRACADEIRA	UN	1,60	13,00	20,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	596413	FILTRO DE OLEO	PC	12,00	1,00	12,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	596413	OLEO DO MOTOR	GL	13,00	4,00	52,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

027/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	596413	BIELA PARA MOTOR	UN	90,00	3,00	270,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	596513	LAMPADA H7	PC	25,00	2,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	596513	CUBO RODA	PC	75,00	1,00	75,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	596513	CINTO DE SEGURANCA	UN	21,00	2,00	42,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	596813	SUPORTE DO MOTOR	UN	88,00	1,00	88,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	596813	ABRACADEIRA	UN	1,00	2,00	2,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	596813	MANGUEIRA FILTRO DE AR	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	597113	TINER	GL	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	597113	PEDAL ACELERADOR	PC	580,00	1,00	580,00
SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,MEIO AMBIENTE	MC PECAS P/TRATORES E IMPLM. AGRICOLAS LTDA.-EPP	64.317.639/0001-88	597513	PORCA I	PC	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	597813	ARRUELA 5/16 LISA	PC	0,30	2,00	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	597813	MANGUEIRA (UNIDADE)	UN	58,00	1,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	597813	TUBO NYLON I	MT	3,35	3,00	10,05
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	597813	PORCA	PC	0,30	4,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	597813	NIPLE	UN	2,30	1,00	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	597813	PORCA SEXTAVADA	PC	1,35	2,00	2,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA DO PSICOLOGO E EDUCADOR LTDA	22.558.670/0001-60	598113	KIT WISC IV	UN	2.088,00	1,00	2.088,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	598313	VELA I	PC	22,84	4,00	91,36
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMALUZ LTDA. - EPP	41.795.824/0001-82	598613	KIT PARA MAMAE	UN	32,15	100,00	3.215,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	598713	ESPELHO RETROVISOR	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	598813	ALFARE 400GR	LA	115,00	4,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	599013	VIDRO LISO COMUM	M2	60,00	2,50	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	599113	FILTRO DE AR	UN	63,00	1,00	63,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA ARAUJO & TOMAZ LTDA	10.963.824/0001-10	599213	APTAMIL 800 GR	LA	36,29	15,00	544,35
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	REINALDO SANTOS CUSTODIO	09.321.568/0001-89	599313	ESPELHO RETROVISOR	PC	15,00	2,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	HEITOR E HEITOR LTDA ME	10.566.788/0001-51	599413	HUB	UN	79,00	1,00	79,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599613	GRELHA	UN	1,49	1,00	1,49
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599613	FIO 4 MM	MT	1,55	20,00	31,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599613	DISJUNTOR 40 A	PC	12,56	3,00	37,68
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599613	PRIME INTERRUPTOR	UN	16,79	1,00	16,79
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599613	PRIME PINO FEMEA 2P 8348 C	UN	3,99	1,00	3,99
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599613	PRIME PLUG 3 SAIDAS 8555 C	UN	4,40	1,00	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	FITA	MT	6,00	12,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	LUVAS DE RASPA	PR	5,92	10,00	59,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	ARAME RECOZIDO PG 18	KG	7,47	2,00	14,94
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	FITA ISOLANTE 20 MT	UN	6,55	10,00	65,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	LONA PRETA E BRANCA	MT	9,42	20,00	188,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	REPARO I	PC	34,20	1,00	34,20
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	REPARO II	PC	17,60	1,00	17,60



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

028/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	TINTA PISO	UN	166,53	2,00	333,06
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	TRINCHA ATLAS REF. 419	PC	7,65	1,00	7,65
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	TUBO PVC SOLD. 50 MM	MT	5,50	6,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	ELEMENTO FILTRANTE AP100	PC	65,37	1,00	65,37
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	TINTA DIVINIL 5X1-BR	LT	47,76	2,00	95,52
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	FITA ISOLANTE 10M	UN	12,33	1,00	12,33
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	LAMPADA 60W X 127V	UN	1,31	10,00	13,10
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	PISO	M2	11,84	6,00	71,04
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	JOELHO PVC 1/2	UN	1,81	1,00	1,81
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	CAIXA DE DESCARGA	UN	19,85	1,00	19,85
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	CADEADO 35 MM	UN	13,11	2,00	26,22
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	PRIMER BOND 2.1	KT	15,03	1,00	15,03
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	VENEZIANA 120X100 SEM GRADER60	PC	202,95	2,00	405,90
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	CURVA DE PVC	UN	4,09	1,00	4,09
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	CABECOTE ALUMINIO	UN	11,33	1,00	11,33
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	JOELHO SOLDAVEL 90 X 40 MM	UN	3,93	3,00	11,79
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	ARGAMASSA	UN	24,91	4,00	99,64
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	PRIME PINO FEMEA 2P 8348 C	UN	3,91	1,00	3,91
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	TUBO ELETRODUTO ROSCA 1 1/2	UN	17,76	2,00	35,52
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	LUVA ELETRODUTO PESADO 1 1/2	UN	2,20	3,00	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	PARAFUSO 5/16	UN	0,40	6,00	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	PRIME PLUG EXTENSOR 2P 8347	UN	2,92	1,00	2,92
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	CONNECTOR (IV)	UN	4,00	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	599813	NIPEL PVC 1/2	UN	0,61	1,00	0,61
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	600013	CLINDAMICINA 300 MG CP (G)	UN	0,64	992,00	638,55
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	600013	DOXICICLINA 100 MG CP(G)	UN	0,42	990,00	415,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	600013	FLUOXETINA 10 MG (G)	UN	0,17	240,00	41,25
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	600113	AGUA P/INJECAO 10 ML (S)	AM	0,17	400,00	69,56
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	600113	OPTAMAX 50 MG (S)	UN	0,09	15.000,00	1.357,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	600113	ANGIL 10 MG (G)	UN	0,06	5.000,00	302,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	600113	ACETOFLUX 10 MG (G)	UN	0,43	1.000,00	430,80
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	600113	TRINODAZOL GELEIA VAGINAL (S)	TU	4,70	50,00	235,20
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	600113	BELSCOPAM 10 MG (S)	UN	0,13	3.000,00	402,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ISRAEL & ISRAEL LTDA- EPP	23.407.794/0001-08	600513	CESTAS BASICAS	UN	95,00	45,00	4.275,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	601313	CHICOTE	UN	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	601313	INTERRUPTOR OLEO	PC	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	601313	BOBINA IGNICAO	PC	179,00	1,00	179,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	GEART DECORACOES LTDA ME	25.384.983/0001-38	601613	CORTINA PERSIANA.	MT	94,50	28,00	2.646,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	601713	PLACA DE SINALIZACAO I	UN	100,00	3,00	300,00



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

029/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	601713	PLACA DE SINALIZACAO II	UN	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	ALTAIR CAETANO OLIVEIRA - ME	07.320.549/0001-02	601713	REFORMA	SV	80,00	7,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO	RAIMUNDO FERREIRA JUNIOR-ME	11.671.342/0001-50	602013	MOUSE	UN	18,90	3,00	56,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TABATA EVELYN PINTO DA SILVA	12.056.201/0001-90	602213	CAMISETA DE MALHA	UN	15,00	60,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TABATA EVELYN PINTO DA SILVA	12.056.201/0001-90	602213	SHORTS	UN	10,00	60,00	600,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PAPELARIA CARVALHO LTDA. - EPP	18.359.638/0001-89	602313	CANETA	UN	0,50	500,00	250,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	602413	BUCHA NYLON S.7	PC	0,08	70,00	5,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	602413	PARAFUSO CAB. PANELA 4.2 X 32	UN	0,11	70,00	7,70
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	602413	TUBO PVC 1/2	UN	19,16	10,00	191,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	602413	LUVA PVC 1/2	UN	2,29	28,00	64,12
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	602413	ABRACADEIRA	UN	0,60	35,00	21,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	602413	CURVA ELETRICA	UN	4,50	12,00	54,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	602413	ARAME GALVANIZADO 14	KG	9,40	1,00	9,40
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	602613	OCULOS DE SEGURANCA	UN	9,00	1,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	602613	CAPACETE	UN	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	602713	MANGUEIRA	MT	3,90	12,00	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	602813	ALICATE	JG	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	602913	TELA PINTEIRA	MT	3,94	1,26	4,97
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	603013	PE DE CABRA	UN	19,50	1,00	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	603113	LAMPADA	UN	11,47	8,00	91,76
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	603113	REATOR 125W	UN	34,52	8,00	276,16
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	603213	ROLO DE ESPUMA	UN	2,22	2,00	4,44
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	603213	ROLO DE LA	UN	16,97	2,00	33,94
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	603213	ROLO DE ESPUMA 15 CM	PC	3,66	2,00	7,32
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	603213	ROLO	UN	1,81	2,00	3,62
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	603413	BISNAGA DE CORANTE	UN	2,64	12,00	31,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	603513	LUVA 20 X 1/2 B.L	UN	3,77	1,00	3,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	603513	LUVA CORRER	UN	6,67	1,00	6,67
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	603513	JOELHO GALV. 90 X 2"	UN	4,00	1,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	603513	NIPLE	UN	7,71	1,00	7,71
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	603513	PROLONGADOR	UN	12,58	1,00	12,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	603513	ADESIVO PVC 175G	TU	8,42	1,00	8,42
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	603713	GRAMPO DE CERCA	KG	6,50	6,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LUZ LTDA.	22.217.673/0001-30	603713	ARAME	KG	189,00	3,00	567,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LYRON INFORMATICA LTDA	15.427.657/0001-07	603913	MICRO COMPUTADOR	UN	1.560,77	1,00	1.560,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LYRON INFORMATICA LTDA	15.427.657/0001-07	604013	MICRO COMPUTADOR	UN	1.560,77	1,00	1.560,77
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LYRON INFORMATICA LTDA	15.427.657/0001-07	604113	MICRO COMPUTADOR	UN	1.560,77	5,00	7.803,85
GABINETE DO PREFEITO	LYRON INFORMATICA LTDA	15.427.657/0001-07	604213	MONITOR	UN	379,90	1,00	379,90
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA	08.261.488/0001-12	604313	XALATAN COLIRIO	FR	21,67	6,00	130,01



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

030/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	604413	CIMETIDINA 200 MG (G)	UN	0,17	2.480,00	415,89
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	604413	NISTATINA 25.000 UI/G (G)	TU	2,51	800,00	2.008,08
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	604413	IVERMECTINA 6 MG (G)	UN	1,07	300,00	320,19
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	604413	SECNIDAZOL 1000 MG (G)	UN	1,64	1.000,00	1.635,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	604413	IBUPROFENO 200 MG CP (G)	UN	0,13	1.500,00	191,85
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	604413	CLOMIPRAMINA 25 MG (G)	UN	0,20	2.000,00	398,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA	12.628.603/0001-11	604413	LORAZEPAM 2MG CP (G)	UN	0,12	12.000,00	1.383,60
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NAIR DUTRA ALVES DE ASSIS	05.893.500/0001-13	606413	CADEADO	UN	7,00	4,00	28,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NAIR DUTRA ALVES DE ASSIS	05.893.500/0001-13	606413	CARIMBO	UN	10,00	1,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NAIR DUTRA ALVES DE ASSIS	05.893.500/0001-13	606413	COPIA DE CHAVE	SV	4,00	13,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	606513	RELE AUXILIAR	PC	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	WELTON LUIZ DE OLIVEIRA PAIM - ME	24.036.204/0001-40	606513	RELE	PC	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	606813	KIT EMBREAGEM	KT	359,00	1,00	359,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTONIO SIMAO MENDES - ME	26.332.064/0001-83	607013	SENSOR DA TEMPERATURA	PC	68,00	1,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	607313	ABRACADEIRA	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	607413	ESPIGAO (I)	PC	48,00	1,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	607413	FITA VEDAROSCA 18 MMM X 50 MTS	UN	2,50	1,00	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	607413	ABRACADEIRA	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	607413	ESPIGAO	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AUTO MECANICA 262 LTDA. - ME	01.878.295/0001-66	607513	PROTETOR CORREIA	PC	32,00	1,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	607713	FITA CREPE	UN	3,60	1,00	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	607713	FILTRO	PC	35,23	1,00	35,23
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	607713	SOLUCAO LIMPADORA	PC	38,31	1,00	38,31
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	607713	MANIVELA	PC	252,59	1,00	252,59
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	607713	INTERRUPTOR	PC	44,13	1,00	44,13
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0001-97	607713	REBITE	PC	1,28	5,00	6,40
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO TREVO LATARIAS LTDA - ME	13.642.165/0001-09	608013	FAROL	UN	350,00	2,00	700,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JACY TEREZA DE MIRANDA	325.061.126-34	608313	CONCERTO	UN	377,00	1,00	377,00
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROZEMA LTDA	26.404.731/0012-49	608413	APARELHO TELEFONICO S/ FIO	UN	110,00	1,00	110,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	TABATA EVELYN PINTO DA SILVA	12.056.201/0001-90	608513	CAMISETA DE MALHA MANGA CURTA	UN	16,00	30,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	608613	INSERT	PC	2,00	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	608613	ABRACADEIRA DE NYLON	PC	0,50	1,00	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	MENDES AUTO PECAS LTDA. - ME	04.374.909/0001-60	608613	UNIAO TUBO NYLON 1/4	PC	9,50	1,00	9,50
SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMALUZ LTDA. - EPP	41.795.824/0001-82	609213	ACIDO TRICLOROACETICO	CX	72,00	1,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	INDUSTRIA E COMERCIO DE SORVETES DUBETO	04.228.701/0001-33	609313	SORVETES DE FRUTAS	UN	0,78	2.000,00	1.560,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA LTDA.	00.412.323/0001-92	609413	ENROLADINHO DE PRESUNTO	KG	11,30	3,00	33,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GERALDO EDESIO FERREIRA GOMES	445.455.256-87	609513	TROFEU (I)	UN	32,00	15,00	480,00
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	PAPELARIA POPYRU'S LTDA.	11.062.706/0001-02	609613	CORDAO DE SILICONE 60 CM	UN	0,90	200,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	NOSSA SENHORA DA LUZ MAT. DE CONSTRUCAO LTDA.-EPP	22.215.834/0001-57	609713	ADESIVO	KG	34,97	14,00	489,58



MUNICÍPIO DE LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG
Academia de Gestão Pública S/A

031/031

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ - MG

Período: Agosto de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
SEC. MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL E HABITACAO	COMERCIAL KEFERCOL LTDA	03.495.979/0001-04	610013	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	5,74	6,00	34,44	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	610713	CHAVE PHILIPS	UN	12,00	1,00	12,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	610713	CHAVE DE FENDA (UNIDADE)	UN	12,00	1,00	12,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	610713	ALICATE UNIVERSAL	UN	38,00	1,00	38,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	610713	CHAVE DE FENDA 5/16 X 6	UN	12,00	1,00	12,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	610713	CHAVE PHILIPS (III)	UN	7,00	1,00	7,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	610713	CHAVE DE FENDA 1/4	UN	9,00	1,00	9,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	610713	CHAVE DE FENDA 1/4 X 5	UN	8,00	1,00	8,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	610713	CHAVE PHILIPS (II)	UN	8,00	1,00	8,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	BOTINHA & BOTINHA LTDA.	86.396.983/0001-42	610713	CHAVE PHILIPS (I)	UN	10,00	1,00	10,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	610813	ENXADA	UN	24,50	6,00	147,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	610813	COLHER PARA PEDREIRO	UN	10,35	3,00	31,05	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	610813	LUVA LATEX EXTRA GRANDE	PR	4,25	4,00	17,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	610813	DESEMPENADEIRA PLASTICA	UN	4,45	6,00	26,70	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	HIDRAULICA E ELETRICA LUZENSE LTDA	07.959.381/0001-80	610813	TRENA 5 METROS	UN	5,60	5,00	28,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	610913	BRACO	PC	115,00	1,00	115,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	610913	EIXO DA DIRECAO	PC	167,00	1,00	167,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	610913	REPARO DA BOMBA DE DIRECAO	PC	6,50	1,00	6,50	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	610913	PINO	PC	23,50	1,00	23,50	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	610913	PORCA SEXT. 5/8 PRESSAO	UN	1,30	1,00	1,30	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	610913	PINO II	PC	73,00	1,00	73,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	610913	PINO GRAXEIRO 1/4 45	PC	1,00	1,00	1,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	610913	CORPO BOMBA DIRECAO	PC	505,00	1,00	505,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	610913	VEDA JUNTA	UN	7,00	1,00	7,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	610913	RETENTOR	UN	35,00	1,00	35,00	
SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES	TRATORMORI LTDA ME	21.891.684/0001-39	610913	BUCHA	UN	19,00	2,00	38,00	
GABINETE DO PREFEITO	RECAPAGEM ALEX LTDA	19.152.198/0001-57	611613	PNEU 175 70 R13	UN	175,00	4,00	700,00	
Total da Compra									297.712,41